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Na temelju čl. 19.a. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ br. 115/16., 106/18., 121/19., 32/20., 

138/20.,   151/22., 114//23.,  i 152/2024)    i članaka 34. Statuta Općine Tučepi  („Glasnik Općine Tučepi“ br. 2/21.) 

Općinsko vijeće Općine Tučepi na 34. sjednici održanoj 25. veljače 2025. godine, donijelo je  

 

                                                                                  O D L U K U  

   O VISINI POREZNIH STOPA GODIŠNJEG POREZA NA DOHODAK OPĆINE TUČEPI 

 

 

I. OPĆE ODREDBE   

 

Članak 1. 

  Ovom Odlukom  se propisuju,  sukladno  Zakonu o porezu na dohodak,  visine poreznih    stopa  godišnjeg  

poreza na dohodak za porezne obveznike na području  Općine Tučepi. 

 

II. POREZNE STOPE 

 

Članak 2. 

  Niža porezna stopa za obračun  godišnjeg poreza na dohodak iznosi 18% 

  Viša porezna stopa za obračun godišnjeg poreza na dohodak iznosi 30% 

   

 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

           Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini poreznih stopa godišnjeg  

poreza na dohodak Općine Tučepi („Narodne novine“ broj 157/23 i „Glasnik Općine Tučepi“ broj 12/23).  

           

Članak 4. 

 

  Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ i „Glasniku Općine Tučepi“ i stupa na snagu 01. ožujka 

2025., a   primijenit  će se  i u postupku godišnjeg obračuna poreza na dohodak za cijelo porezno  razdoblje 2025. 

godine 

 

 

KLASA: 410‐04/25‐01/01 

URBROJ:2181‐52‐01‐25‐01 

Tučepi, 25. veljače 2025.   

 

 Predsjednica  

Općinskog vijeća 

        Ivana Visković v.r. 
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Na  temelju  članka 57.  stavka 4. Zakona o porezu na dohodak  („Narodne novine“ br. 115/16., 106/18., 

121/19., 32/20.,151/22., 114/23 i 152/24), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja 

i organiziranja smještaja u turizmu („Narodne novine“ broj  1/19, 1/20, 1/21, 156/22 i 1/24) te članka 34. Statuta 

Općine Tučepi  („Glasnik Općine Tučepi“ 2/21), Općinsko  vijeće Općine Tučepi na 34.  sjednici održanoj dana 25. 

veljače 2025. godine, donijelo je 

 

ODLUKU  

        o visini paušalnog poreza po krevetu   

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu u sobama, apartmanima i kućama za odmor  koje 

se nalaze na području Općine Tučepi. 

Članak 2. 

 

Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke određuje se u iznosu od 100,00 eura po krevetu. 

 

Članak 3. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluku o visini paušalnog poreza po krevetu na području Općine 

Tučepi ( „Glasnik Općine Tučepi“ br. 12/23 ). 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Općine Tučepi”. 

 

KLASA: 410‐05/25‐01/01 

URBROJ: 2181‐52‐01‐25‐01 

Tučepi, 25. veljače 2025. 

         

                                            Predsjednica  

    Općinskog vijeća  

                                    Ivana Visković v.r.                                   
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Na  temelju  članka  42.  stavka  1.  točke  2.  Zakona  o  lokalnim  porezima  („Narodne  novine“  broj  115/16, 

101/17,  114/22,  114/23,  152/24),  a  u  svezi  s  člankom  12.  stavkom  1.  Zakona  o  izmjenama  i  dopuni  Zakona  o 

lokalnim porezima  („Narodne novine" broj 152/24)  i  članka 34. Statuta Općine Tučepi  („Glasnik Općine Tučepi“ 

broj  2/21) Općinsko  vijeće Općine  Tučepi    na  35.  sjednici Općinskog  vijeća  održanoj  25.  veljače  2025.  godine, 

donijelo je  

 

          O D L U K U  

            o izmjenama i dopuni  Odluke o Općinskim porezima  

                     Općine Tučepi 

 

  Članak 1. 

U Odluci o Općinskim porezima Općine Tučepi ( „Narodne novine“ broj 155/22 i 157/23) „Glasnik Općine Tučepi“ 

broj 12/22  i 12/23) u  članku 2. stavku 1. točki 3. riječi: „Porez na kuće za odmor“ brišu se  i zamjenjuje riječima: 

„Porez na nekretnine“.  

    Članak 2. 

Naziv odjeljka 3. iznad članka 5. mijenja se i glasi: »Porez na nekretnine«. 

 

 Članak 3. 

Članak 5. mijenja se i glasi: 

„Porez na nekretnine plaća se godišnje u iznosu od 5,00 EUR po metru kvadratnom korisne površine nekretnine na 

cijelom području Općine Tučepi“.  

                            Članak 4. 

U Članku 33. stavak 2. riječi „kuće za odmor“ zamjenjuju se riječima „nekretnine“. 

 

                 Članak 5. 

Postupci utvrđivanja poreza  započeti po odredbama Odluke o porezima Općine  Tučepi  („Narodne novine“ broj 

155/22  i 157/23, „Glasnik Općine Tučepi“  ), a koji nisu dovršeni do stupanja na snagu ove Odluke, dovršit  će se 

prema odredbama Odluke o porezima Općine Tučepi  („Narodne novine“ broj 155/22  i 157/23,  „Glasnik Općine 

Tučepi“ ). 

 

Članak 6. 

Ova Odluka objavit  će se u „Narodnim Novinama“  i „Glasniku Općine Tučepi“, a stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Glasniku Općine Tučepi“.  

 

KLASA: 410‐02/25‐01/01 

URBROJ: 2181‐52‐01‐25‐01 

Tučepi, 25. veljače 2025.  

 

                  Predsjednica 

                  Općinskog vijeća  

                  Ivana Visković v.r. 
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Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, br. 92/10 i 114/22) i članka 

34. Statuta Općine Tučepi („Glasnik Općine Tučepi“, br. 2/21) Općinsko vijeće Općine Tučepi na svojoj 35. sjednici, 

održanoj 25. veljače  2025. godine, donijelo je 

 

      ODLUKU 

      o usvajanju Procjene ugroženosti od požara i 

      tehnoloških eksplozija Općine Tučepi – Revizija br. 2  

               i Plana zaštite od požara Općine Tučepi 

 

             Članak 1. 

Usvaja se Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Općine Tučepi – Revizija br. 2 (u daljnjem tekstu: 

Procjena ugroženosti) i Plan zaštite od požara Općine Tučepi (u daljnjem tekstu: Plan zaštite od požara). 

 

          Članak 2. 

Elaborat Procjene ugroženosti  i elaborat Plana zaštite od požara,  izrađeni u prosincu 2023. godine od tvrtke  ING 

ATEST d.o.o. iz Splita, sastavni su dijelovi ove Odluke. 

Ministarstvo  unutarnjih  poslova,  Ravnateljstvo  civilne  zaštite,  Područni  ured  civilne  zaštite  Split,  Služba 

inspekcijskih poslova Split, kao nadležno  tijelo,  izdala  je 09. prosinca 2024. godine Mišljenje, KLASA: 245‐02/24‐

11/448, URBROJ: 511‐01‐368‐24‐4, po  kojem  je Procjena ugroženosti usklađena  s Pravilnikom o  izradi procjene 

ugroženosti od požara  i  tehnoloških eksplozija  („Narodne novine“, br. 35/94, 110/05  i 28/10), a Plan  zaštite od 

požara  usklađen  s  Pravilnikom  o  planu  zaštite  od  požara  („Narodne  novine“,  br.  51/12).  Pozitivno  prethodno 

mišljenje na Procjenu ugroženosti, sukladno odredbi članka 13. stavka 3. Zakona o zaštiti od požara,  izdala  je 09. 

listopada 2023. godine Vatrogasna zajednica Splitsko‐dalmatinske županije, Broj: 4‐4/24. 

 

          Članak 3. 

Ova Odluka i akti iz članka 1. iste stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Općine Tučepi“. 

 

KLASA: 245‐01/25‐01/01 

URBROJ: 2181‐52‐01‐25‐01 

Tučepi, 25. veljače 2025. god. 

 

 

 

                Predsjednica 

               Općinskog vijeća  

              Ivana Visković v.r. 

 

 

 

 

 

             

 

 

 


